Infraestructura y Servicios Públicos de la Provincia de Buenos Aires, 
representado por el Señor Ministro Leonardo Javier NARDINI y la 
Municipalidad de Lanús, representada por el Señor Intendente 
Municipal Néstor Osvaldo GRINDETTI, por un total de PESOS 
TRESCIENTOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL 
OCHOCIENTOS VEINTISEIS CON DIECIOCHO CENTAVOS ($ 
305.402.826, 18), cuyo Convenio forma parte integrante de la presente 
Ordenanza.-

Artículo-2º :-Comuníquese, etc.-

SALA DE SESIONES. Lanús, 11 de octubre de 2022.-

"2022 - Año del 40
º 

Aniversario de la Guerra de Malvinas 

En homenaie a los veteranos v caídos en la defensa de las Islas Malvinas v el Atlántico Sur"

[...]

las partes concuerdan dar cumplimiento al acuerdo aquí celebrado, respetando las formas 

y las finalidades del mismo; 

POR LO TANTO, ACUERDAN: 

o CLÁUSULA PRIMERA: La provincia de Buenos Aires, a través del MINISTERIO 
otorgará al MUNICIPIO en concepto de subsidio, hasta la suma de pesos trescientos cinco 

millones cuatrocientos dos mil ochocientos veintiséis con dieciocho centavos 
($305.402.826,18) destinada a financiar la ejecución del proyecto de obra pública 
municipal "Mantenimiento Vial en Pavimentos de Hormigón - Grupo B", en adelante 
denominado "PROYECTO", el que se encuentra vinculado en el EX-2022-23609602- - 
GDEBA-DGALMIYSPGP. 

El presente Convenio se regirá en todo por lo dispuesto por el Decreto N° 467/2007,